
 

W XXXII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 15 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 

Urzędu Gminy w Sicienku 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1520 

 

 

Protokolant Sesji Katarzyna Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  
 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

  

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 

Anna Rychławska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sicienku 

Lucyna Nowakowska – Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sicienku 

Jolanta Rybicka – pracownik Urzędu Gminy w Sicienku 

 

Sołtysi Anna Cetnarowska – sołtys Sołectwa Sicienko 

Mieczysław Reggel – sołtys Sołectwa Wojnowo 

Zaproszeni goście Ryszard Pawełczak – Komendant Komisariatu Policji w 
Koronowie 

Wojciech Płachecki – Kierownik Posterunku Policji w 
Sicienku 

 

 

 



 

Ad.1. 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXXII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 15 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił propozycję zmiany porządku obrad i wprowadzenie 
do niego uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę 
Sicienko projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX. Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w 
jakości usług edukacyjnych i pełnienie przez Powiat Bydgoski funkcji koordynatora i 
wyjaśnienie tej sprawy przez wnioskodawcę. 
 
Sekretarz Gminy 

 

Poinformowała, że do Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Sicienku wpłynęła propozycja 
podjęcia współpracy ze Starostwem Powiatowym w Bydgoszczy dotycząca przystąpienia do 
programu dotyczącego prowadzenia zajęć pozalekcyjnych. Decyzję o przystąpieniu do 
programu należy podjąć w formie uchwały do końca kwietnia tego roku.  
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze jakieś wnioski o zmianę 
porządku obrad. 
 

Więcej wniosków nie przedstawiono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał porządek obrad pod głosowanie. Za przyjęciem 
porządku obrad głosowało 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

W związku z powyższym porządek XXXII Sesji Rady Gminy Sicienko ma następujące 
brzmienie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXXI Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Sicienko. 

8. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku. 



 

9. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury. 

10. Informacja o wykorzystaniu środków i realizacji zadań przez kluby sportowe w 2008 

roku. 

 

11. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok i udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Sicienko za 2008 rok. 

12. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego 

Samorządowych Instytucji Kultury Gminy Sicienko za 2008 rok. 

13. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego 

Ośrodka Kultury w Sicienku za 2008 rok. 

14. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Sicienku za 2008 rok. 

15. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zakładu 

Komunalnego w Sicienku za 2008 rok. 

16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2009 

rok. 

17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu użytkowego 

usytuowanego w budynku WDK w Kruszynie na okres do 3 lat. 

18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym 

działki nr 48/8 w Osówcu na okres dłuższy niż 3 lata. 

19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Sicienko 

projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX. Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans 

edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie 

różnic w jakości usług edukacyjnych i pełnienie przez Powiat Bydgoski funkcji 

koordynatora. 

 

20. Stanowisko w sprawie przystąpienia Gminy Sicienko do spółki wodno – kanalizacyjnej. 

 

21.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

22. Wolne wnioski. 

23. Zamknięcie Sesji.  
 
Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XXXI Sesji 
Rady Gminy. Był on również udostępniony do wglądu radnym. Protokół oddaje przebieg 
Sesji. Ponieważ radni nie przedstawili uwag co do jego treści Przewodniczący przedstawił 
wniosek o przyjęcie protokołu bez jego odczytywania i poddał wniosek pod głosowanie. 

                                                                                                                                                                                                                                                                        



 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXXI SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 
15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informacje o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. 
Poinformował o otwarciu ofert na budowę wielofunkcyjnego boiska sportowego w 
Trzemiętowie. Podpisano umowy na remont nawierzchni drogi powiatowej Krukówko - 
Witoldowo na odcinku Samsieczno – Gliszcz, oraz remontu nawierzchni dróg Mochle – 
Szczutki oraz Nowaczkowo – Witoldowo. Wójt dodał, iż podpisano także umowę na 
opracowanie zmiany  studium uwarunkowań i kierunków planowania przestrzennego gminy 
Sicienko. W najbliższym czasie, natomiast, zostanie podpisana umowa na dostawę melafiru. 
Wójt poinformował o postępie prac przy przebudowie odcinka drogi Gliszcz – Jezioro 
Słupowskie oraz remoncie chodnika w miejscowości Sicienko. Dodał, iż zakończono prace 
związane z wycinką drzew przy drogach powiatowych i gminnych. Zlecono Zakładowi 
Komunalnemu w Sicienku budowę odcinka gminnej sieci wodociągowej wraz z przyłączami 
w Trzemiętowie, w kierunku Gliszcza Kolonii. Wójt przekazał informacje na temat obrad 
Trybunału Konstytucyjnego dotyczących rozpatrzenia skargi kilku gmin dotyczącej 
przepisów ustawy o samorządzie terytorialnym. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła informacje o stanie finansów. Na koncie podstawowym budżetu 
gminy znajduje się 1.228.039 zł, 300.000 zł pozostaje na lokacie terminowej.  

 

Ad.6. 

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Zwrócił się z pytaniem do Komendant Komisariatu Policji w Koronowie o uwarunkowania 
prawne dotyczące postawienia fotoradaru. 

 

Przewodniczący Rady Gminy powiązał to pytanie z kolejnym punktem porządku obrad. 

 

Radna Irena Mocna 
 
Złożyła wniosek o zainstalowanie progów zwalniających w centrum Wierzchucinka, od 
zabudowań p.Dołęgi w stronę jeziora. 

 

 
 
 



 

Radny Mariusz Stężewski 
 
Zwrócił się z pytaniem o termin realizacji budowy placów zabaw w Gminie, w tym w 
Strzelewie. 
 

Radna Maria Modrakowska 
 
Zwróciła się z pytaniem, czy istnieje w bieżącym roku możliwość przeprowadzenia remontu 
ogrzewania w świetlicy w Trzemiętowie. 
 

Ad.7. 

Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Sicienko przedstawił młodszy inspektor 
Ryszard Pawełczak - Komendant Komisariatu Policji w Koronowie. Przedstawił analizę 
zdarzeń i wyniki działania Posterunku Policji w Sicienku. Przedstawił strukturę 
administracyjną i strukturę zatrudnienia w Komisariacie w Koronowie i na Posterunku w 
Sicienku.  

Komendant podał ilość wykroczeń popełnionych w 2008 roku na terenie Gminy. Wskazał 
miejsca, w których wzrosła ilość zdarzeń przestępczych. Podał statystyki wykrywalności 
sprawców zdarzeń, które wzrosły w stosunku do ubiegłego roku. Poinformował o ilości 
wszczętych postępowań i zatrzymań, spraw o wykroczenia oraz ilości wystawianych 
mandatów. W tym ostatnim zakresie zwiększono działania. Komendant przekazał informacje 
dotyczące zorganizowanych spotkań z dziećmi i młodzieżą, o realizowanych programach 
dotyczących bezpieczeństwa wśród młodocianych. Przedstawił także plany dotyczące 
najbliższych działań policji w Sicienku. 

 

Ryszard Pawełczak, w imieniu Komendanta Miejskiego w Bydgoszczy, wręczył 
Przewodniczącemu Rady Gminy podziękowanie za dotychczasową współpracę z Radą Gminy 
Sicienko. 

 

W odpowiedzi na pytanie dotyczące ustawienia fotoradaru Komendant poinformował, iż 
formalne wymogi dotyczą lokalizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego w miejscu, gdzie 
miałby stanąć fotoradar. Analiza policji winna określić celowość ustawienia fotoradaru w 
konkretnym miejscu, biorąc pod uwagę częstotliwość popełnianych tam wykroczeń. 

 

Radny Mariusz Stężewski 

 

Złożył wniosek o częstsze patrole policji w miejscowości Janin. Nie jest tam przestrzegane 
ograniczenie prędkości. Zwrócił także uwagę na problem poruszania się samochodami 
kierowców, którzy nie posiadają prawa jazdy. 

 

Ryszard Pawełczak 

 

Poinformował, że po ustaleniu personaliów tych osób, zostanie wszczęte wobec nich 
postępowanie. 

 

Więcej pytań i wniosków nie zgłoszono. 



 

Ad.8. 

Informację o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku przedstawiła 
Lucyna Nowakowska – Kierownik GOPS. 
 
INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚROKA POMOCY SPOŁECZNEJ W 
SICIENKU STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
 
Zwrócił się z pytaniem o ilość kobiet, które po wzięciu udziału w szkoleniu „Wyjść z cienia” 
znalazło pracę. 
 
Lucyna Nowakowska 
 
Poinformowała, że w programie wzięło udział 13 osób. Obecnie pracują 4 z nich. Osoby 
biorące udział w tych szkoleniach były długotrwale bezrobotne i wcześniej nie wyrażały chęci 
podjęcia pracy. Dodała, iż w bieżącym roku również będzie realizowany ten program. 
Ponadto zostanie zorganizowany kurs „opiekun osób starszych”. 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
 
Zwrócił się z pytaniem, czy istnieje problem co do pozyskania miejsc w Domach Opieki 
Społecznej. 
 
Lucyna Nowakowska 
 
Poinformowała, że obecnie w Domu Opieki Społecznej znajduje się jedna osoba. Problemu 
nie stanowią tu miejsca, a wysokość opłat za pobyt w nim. 
 
Radny Bartłomiej Michałek 
 
Zwrócił się z pytaniem, czy przeprowadza się kontrole przeciwpożarowe w domach 
socjalnych znajdujących się na terenie Gminy. 
 
Zastępca Wójta 
 
Poinformował, że odbyły się w tych budynkach niedawno kontrole budowlane i straży 
pożarnej. Nie stwierdzono większych nieprawidłowości. 
 

Ad.9. 

Informację o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Sicienku oraz Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Sicienku przedstawiła Anna Rychławska – Kierownik GOK w Sicienku. 
 

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SICIENKU 
STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SICIENKU 
STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 



 

Ad.10. 

Informację o wykorzystaniu środków i realizacji zadań przez kluby sportowe w 2008 roku 
przekazała Radnym Jolanta Rybicka – Inspektor Urzędu Gminy w Sicienku. 
 
INFORMACJA O WYKORZYSTANIU ŚRODKÓW I REALIZACJI ZADAŃ PRZEZ 
KLUBY SPORTOWE W 2008 ROKU STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU 
 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Sicienko za 2008 rok. 

 

Radna Irena Mocna – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 

Przedstawiła przygotowany przez Komisję wniosek o udzielenie Wójtowi Gminy 
absolutorium z wykonania budżetu w 2008 roku. Poinformowała, iż Komisja Rewizyjna 
dokonała na posiedzeniu dnia 27 marca 2009 roku analizy budżetu za 2008 rok. Sprawdzono 
przede wszystkim wykonanie budżetu pod względem dochodów i wydatków w stosunku do 
planu. Plan dochodów został zrealizowany w 99,70%, natomiast wydatków w 98,49%. 
Zadłużenie Gminy na koniec roku wynosiło 13,65% osiągniętych dochodów. W trakcie 
kontroli dokonano również analizy wykonania planów finansowych zakładu budżetowego, 
funduszu celowego, rachunku dochodów własnych, a także samorządowych instytucji 
kultury. Poza tym Komisja dokonała analizy porównawczej dochodów i wydatków 
budżetowych za lata 2007 i 2008. Stwierdzono, że dochody w 2008 roku wzrosły w stosunku 
do 2007 roku o 14,28%, natomiast wydatki bieżące o 27,88%. Po przeanalizowaniu 
wykonania budżetu, Komisja wystąpiła z wnioskiem do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Bydgoszczy o zaopiniowanie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sicienko. 
Ponieważ otrzymano pozytywną opinię Składu Orzekającego RIO, Komisja Rewizyjna składa 
wniosek do Rady Gminy Sicienko o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sicienko za 
2008 rok. 

 

WNIOSEK KOMISJI REWIZYJNEJ SKIEROWANY DO REGIONALNEJ IZBY 
OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO 
NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Przewodniczący Rady Gminy  
 

Dodał, że przesłał wniosek Komisji Rewizyjnej do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Bydgoszczy. Przedstawił treść uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z 
dnia 3 kwietnia 2009 roku w sprawie opinii o złożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku o 
udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy. Wniosek Komisji Rewizyjnej uznano za 
prawidłowy w świetle obowiązujących przepisów prawa. 

 



 

UCHWAŁA NR 7/KR/2009 SKŁADU ORZEKAJĄCEGO NR 2 REGIONALNEJ IZBY 

OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO 

NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Skarbnik Gminy 

 
Poinformowała, iż zarządzeniem Wójta Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu zostało 
przedłożone Radzie Gminy Sicienko i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy. 
Zostało ono szczegółowo omówione podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. 
Przedstawiła treść uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z 
wykonania budżetu gminy za 2008 rok. Skład orzekający pozytywnie zaopiniował powyższe 
sprawozdanie. 

 

UCHWAŁA NR 7/S/2009 SKŁADU ORZEKAJĄCEGO NR 2 REGIONALNEJ IZBY 
OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO 
NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Radni nie przedstawili żadnych uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

Przeprowadzono głosowanie jawne. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/198/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 22 KWIETNIA 2009 ROKU  
 
W SPRAWIE: PRZYJĘCIA SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA 

BUDŻETU ZA 2008 ROK I UDZIELENIA 
ABSOLUTORIUM WÓJTOWI GMINY SICIENKO ZA 
2008 ROK 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

 



 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

 

przerwa w obradach 1325 – 1340 

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z wykonania planu finansowego Samorządowych Instytucji Kultury Gminy 
Sicienko za 2008 rok. 

Wprowadzenia do uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż projekt uchwały 
został przekazany razem z Zarządzeniem Wójta Gminy Sicienko Radnym Gminy. Był też 
szczegółowo omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. 

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XXXII/199/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 22 KWIETNIA 2009 ROKU  
 
W SPRAWIE: PRZYJĘCIA SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA          

PLANU FINANSOWEGO SAMORZĄDOWYCH 
INSTYTUCJI KULTURY GMINY SICIENKO ZA 
2008 ROK 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Sicienku 
za 2008 rok. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż na 
potrzeby rozliczeń Urzędu Skarbowego ustala się, a następnie Rada Gminy zatwierdza bilans 



 

roczny instytucji kultury. Projekt był szczegółowo omawiany podczas posiedzeń komisji 
stałych rady gminy. 

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/200/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 22 KWIETNIA 2009 ROKU  
 
W SPRAWIE: ZATWIERDZENIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO GMINNEGO OŚRODKA 
KULTURY W SICIENKU ZA 2008 ROK 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Sicienku 
za 2008 rok. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż projekt był 
szczegółowo omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. 

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR XXXII/201/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 22 KWIETNIA 2009 ROKU  
 
W SPRAWIE: ZATWIERDZENIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO GMINNEJ BIBLIOTEKI 
PUBLICZNEJ W SICIENKU ZA 2008 ROK 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zakładu Komunalnego w Sicienku za 
2008 rok. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż projekt był 
szczegółowo omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. 

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/202/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 22 KWIETNIA 2009 ROKU  
 
W SPRAWIE: ZATWIERDZENIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO ZAKŁADU KOMUNALNEGO 
W SICIENKU ZA 2008 ROK 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 14 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 



 

Ad.16. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2009 rok. 

 

Do projektu uchwały wprowadziła Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż zwiększone zostały 
dochody o kwotę 86.173 zł. Wydatki uległy zwiększeniu o tę samą kwotę. Projekt uchwały 
był szczegółowo omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. 

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/203/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 22 KWIETNIA 2009 ROKU  
 
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY SICIENKO NA 2009 ROK 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 15 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Ad.17. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie lokalu użytkowego usytuowanego w budynku WDK w Kruszynie 
na okres do 3 lat. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Zastępca Wójta. Poinformował, iż projekt 
dotyczy upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia umowy dzierżawy lokalu, w którym mieści 
się sklep spożywczo - przemysłowy w Kruszynie dotychczasowemu dzierżawcy. 

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 
 



 

UCHWAŁA NR XXXII/204/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 22 KWIETNIA 2009 ROKU  
 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE 

LOKALU UŻYTKOWEGO USYTUOWANEGO W 
BUDYNKU WDK W KRUSZYNIE NA OKRES DO 
3 LAT 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 16 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Ad.18. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym działki nr 48/8 w Osówcu na okres 
dłuższy niż 3 lata. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Zastępca Wójta. Poinformował, iż projekt był 
omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Dotyczy działki, na której 
usytuowana jest wieża telefonii komórkowej. Dotychczasowy dzierżawca, po 10 latach 
użytkowania działki, chce przedłużyć dzierżawę na kolejne 10 lat na dotychczasowych 
warunkach. 

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/205/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 22 KWIETNIA 2009 ROKU  
 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE 

W TRYBIE BEZPRZETARGOWYM DZIAŁKI NR 
48/8 W OSÓWCU NA OKRES DŁUŻSZY NIŻ 3 
LATA 



 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 17 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Ad.19. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Sicienko projektu w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, 
Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych i pełnienie przez 
Powiat Bydgoski funkcji koordynatora. 
 
Wprowadzenia do uchwały dokonała Anna Rychławska – Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku. Poinformowała, iż projekt odnosi się do młodzieży 
gimnazjalnej, z utrudnionym dostępem do edukacji. Ma na celu pomoc w przygotowaniach do 
podjęcia edukacji ponadgimnazjalnej. Osiągnięte ma to zostać poprzez organizację zajęć 
pozalekcyjnych, m.in. z języków obcych, informatyki, przedmiotów obowiązkowych na 
egzaminie gimnazjalnym. Mają być również prowadzone spotkania z psychologiem i doradcą 
zawodowym. Planuje się zorganizowanie 20h zajęć tygodniowo w ramach kilku grup 
uczniów. Dyrektor dodała, iż pozyskane środki przeznaczone będą również na zapewnienie 
dojazdu uczniów na zajęcia. Dofinansowanie będzie również można wykorzystać na zakup 
środków trwałych. Wkład własny w tym projekcie stanowić ma do 15% całkowitej wartości. 
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXXII/206/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 22 KWIETNIA 2009 ROKU  
 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA PRZYSTĄPIENIE I 

REALIZACJĘ PRZEZ GMINĘ SICIENKO PROJEKTU W 
RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO KAPITAŁ 
LUDZKI PRIORYTET IX. ROZWÓJ WYKSZTAŁCENIA I 
KOMPETENCJI W REGIONACH. PODDZIAŁANIE 9.1.2 
WYRÓWNYWANIE SZANS EDUKACYJNYCH UCZNIÓW Z 
GRUP O UTRUDNIONYM DOSTĘPIE DO EDUKACJI ORAZ 
ZMNIEJSZENIE RÓŻNIC W JAKOŚCI USŁUG 
EDUKACYJNYCH I PEŁNIENIE PRZEZ POWIAT 
BYDGOSKI FUNKCJI KOORDYNATORA 



 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 18 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Ad.20. 

Wprowadzenia do punktu porządku obrad dotyczącego stanowiska w sprawie przystąpienia 
Gminy Sicienko do spółki wodno – kanalizacyjnej dokonał Wójt Gminy. Poinformował, iż 
temat był szeroko dyskutowany na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy. Kwestię 
główną stanowi sam fakt, czy Gmina Sicienko zamierza przystąpić do spółki wodno – 
kanalizacyjnej wraz z sąsiednimi gminami i Miejskimi Wodociągami i Kanalizacją w 
Bydgoszczy oraz aport, który Gmina miałaby wnieść do spółki. Istnieją trzy propozycje, które 
należy rozważyć. Każda zakłada wkład pieniężny, różne są natomiast rodzaje aportów, czyli 
wkładów niepieniężnych. Główna, to czy Gmina wniesie w aporcie sieć wodno – 
kanalizacyjną. Kolejna, to przystąpienie wyłącznie z siecią kanalizacyjną i oddanie w 
dzierżawę spółce sieci wodociągowej. Trzecia, to wejście do spółki tylko z udziałem 
finansowym, do czasu przygotowania wniosku o aplikację środków z Unii Europejskiej. Rada 
musi podjąć stanowisko o ewentualnym przystąpieniu do spółki oraz o wniesionym majątku. 
Wkład finansowy Gminy, mimo rezygnacji jednej z gmin, jest znikomy w porównaniu z 
wysokością dofinansowania, jakie spółka będzie mogła uzyskać.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zwrócił uwagę, że każdy z przyszłych udziałowców ma pewne problemy z systemem wodno 
– kanalizacyjnym. Dla Gminy Sicienko jest to przede wszystkim przeciążenie oczyszczalni 
ścieków. Gmina jest zwodociągowana. Trudno podejmować decyzję o tym, co ma wejść do 
aportu, jeśli nie jest znane stanowisko Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy 
dotyczące ich udziałów w spółce.  

 

Radny Mariusz Stężewski 

 

Zwrócił uwagę, na możliwość pozyskania środków dla kanalizacji w 4 miejscowościach 
objętych tzw. aglomeracją. Jeśli Gmina nie wystartuje w programie, nie uda się 
przeprowadzić planowanych prac. Uznał, iż rozmowy z przyszłymi udziałowcami spółki 
winny być kontynuowane, by móc wnioskować o środki. Przy budowie systemu 
kanalizacyjnego naturalnym odbiorcą ścieków stanie się MWiK, dzięki temu nie wpłynie to 
na przepełnienie gminnej oczyszczalni.  

 

Radna Maria Modrakowska 

 

Poprosiła o przedstawienie swojego stanowiska Radnego Mariusza Nawrockiego, który brał 
udział w rozmowach przedstawicieli gmin i MWiK-u.  

 

 

 



 

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Zwrócił uwagę, że w umowie proponowanej przez MWiK znajduje się wiele niejasności. Nie 
znamy dotychczasowych kosztów poniesionych przez przedsiębiorstwo podczas prac 
mających na celu utworzenie spółki. Przedstawił swoje stanowisko. Jeśli Gmina zdecyduje się 
na wejście do spółki z określonym kapitałem przy jasno sprecyzowanej umowie i wyjaśnieniu 
kosztów poniesionych przez MWiK to jest skłonny poprzeć taką inicjatywę. W innym 
przypadku jest przeciwny.  

 

Zastępca Wójta 

 

Wyjaśnił, że jasne jest stanowisko przedstawicieli MWiK-u. Przedsiębiorstwo to oczekuje, że 
gminy wejdą do spółki z całym systemem wodociągowo – kanalizacyjnym. Należy jednak 
oczekiwać, że będą musieli uwzględnić stanowisko gmin oraz uwagi wnoszone do projektu 
umowy. Problemem dla naszej gminy jest obecnie przeciążona oczyszczalnia ścieków w 
Wojnowie. Zastępca Wójta podał przykłady rozwiązania tego problemu. Zwrócił jednak 
uwagę, że wszelkie przebudowy wymagają dużych nakładów finansowych. 
 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Poinformował, iż popiera inicjatywę utworzenia spółki z udziałem gminy Sicienko i 
powierzeniem sieci kanalizacyjnej doświadczonej instytucji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zwrócił się z pytaniem o ostateczny termin przyjęcia stanowiska przez Radę Gminy co do 
przystąpienia do spółki. 

 

Wójt Gminy 

 

Poinformował, iż w dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie potencjalnych udziałowców, na 
którym gminy musza się zdeklarować, czy wstępują do spółki i jaki zamierzają wnieść aport. 
Należy, więc postanowić, czy Gmina wejdzie do spółki wnosząc w aporcie oczekiwaną sieć 
wodno – kanalizacyjną, czy tylko z sieć kanalizacyjną, a sieć wodną pozostawiając spółce w 
dzierżawie. Jest również propozycja wejścia do spółki z określonym wkładem pieniężnym, co 
dałoby czas na pracę nad przygotowaniem wniosku o dofinansowanie inwestycji i 
wzmocnienie zaufania udziałowców. Obecnie oczekuje się wyłącznie stanowiska Rady 
Gminy, oświadczenia woli. Przed podjęciem uchwały o przystąpieniu do spółki będzie 
należało znać już ostateczny projekt umowy.  

 

Sekretarz Gminy 

 

Dodała, iż Rada Gminy będzie ostatecznie decydowała w formie uchwały o przystąpieniu do 
spółki, łącznie z określeniem wkładu pieniężnego i zaakceptowaniem umowy spółki.  



 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przedstawił następujące propozycje 
stanowisk Rady Gminy i poddał je pod głosowanie: 

 

1. Przystąpienie do spółki wodno – kanalizacyjnej i przekazanie w aporcie struktury 
wodno – kanalizacyjnej? 

Za przyjęciem stanowiska nie oddano żadnego głosu, 14 radnych wyraziło sprzeciw, w 
głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

 

2. Utworzenie spółki wodno – kanalizacyjnej wyłącznie z udziałem w postaci wkładu 
pieniężnego? 

Za przyjęciem stanowiska głosowało 9 radnych, 1 wyraził sprzeciw, 3 wstrzymało się od 
głosu, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

 

3. W przypadku niemożności utworzenia spółki z wkładem pieniężnym, przystąpienie do 
spółki i wniesienie w aporcie sieci kanalizacyjnej oraz wydzierżawienie spółce sieci 
wodociągowej? 

Za przyjęciem stanowiska głosowało 8 radnych, 4 wyraziło sprzeciw, w głosowaniu 
wzięło udział 12 radnych. 

 

Radni większością głosów przyjęli stanowisko o przystąpieniu do spółki wodno – 
kanalizacyjnej z udziałem wkładu pieniężnego. W przypadku niemożności realizacji takiego 
założenia, Rada Gminy większością głosów podjęła stanowisko o przystąpieniu do spółki i 
wniesieniu w aporcie sieci kanalizacyjnej oraz wydzierżawieniu spółce sieci wodociągowej. 

 

Ad.21. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy. 

 

W sprawie zamontowania progów zwalniających w miejscowości Wierzchucinek Wójt 
poinformował, iż należy to rozważyć i wprowadzić do projektu budżetu na kolejny rok. 

 

W sprawie budowy placów zabaw odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta. Poinformował, że dla 
placów zabaw w Kruszynie i Strzelewie wykonane zostały mapki geodezyjne terenów 
przyszkolnych, odbędą się też spotkania z sołtysami tych miejscowości oraz dyrektorów 
szkół, przy których mają powstać place zabaw. W Sicienku, natomiast, planuje się 
wybudować plac zabaw przy nowym budynku przedszkola.  

 

Na pytanie dotyczące ogrzewania świetlicy w Trzemiętowie odpowiedział Wójt Gminy. 
Zwrócił uwagę, że świetlica ogrzewana jest z systemu grzewczego sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej, sterowanego elektronicznej. W związku z tym ogrzewanie włączone jest w 
godzinach pracy szkoły. Nie ma możliwości modernizacji tego ogrzewania. Rozwiązaniem 
problemu byłoby wybudowanie kominka i postawienie komina. Wiąże się to jednak z dużymi 
kosztami. Obecnie nie ma w budżecie przewidzianych środków na taki cel. Do rozmowy na 
ten temat należy wrócić jesienią, kiedy będą znane ewentualne oszczędności. 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

12. w związku z wystąpieniem na terenie województwa kujawsko-pomorskiego klęski suszy, 
realizowany był rządowy program pomocy dla rodzin, w których gospodarstwach 
rolnych powstały szkody spowodowane przez suszę i huragan; przyznano z tego 
tytułu zasiłki dla 163 rodzin rolniczych w kwocie 157.000 zł (12 gospodarstw rolnych do 5 
ha po 500zł i 151 gospodarstw rolnych o powierzchni powyżej 5 ha po 1.000zł) 

 

LICZBA RODZIN I OSÓB OBJĘTYCH POMOCĄ SPOŁECZNĄ 

Wyszczególnienie 
Liczba osób, 
którym 

przyznano 
decyzją  

Liczba 
rodzin 

 

Liczba osób w 
rodzinach 

 świadczenie  

Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych i 
zadań własnych  

564 302 1.127 

Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych  93 88 260 

Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych  522 279 1.052 

Pomoc udzielona w postaci pracy socjalnej  x 259 963 

 

 

POWODY PRZYZNANIA POMOCY 

Powód trudnej sytuacji życiowej 
Liczba rodzin 

Liczba osób 

 w rodzinach 

UBÓSTWO 185 732 

SIEROCTWO 1 9 

BEZDOMNOŚĆ 1 1 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 100 543 
w tym: 

wielodzietność 
43 291 

BEZROBOCIE 123 508 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 144 514 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 65 218 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK - WYCH. I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO – 
OGÓŁEM 

33 180 

W  TYM: 

                 RODZINY NIEPEŁNE 
14 52 

                 RODZINY WIELODZIETNE    19 128 

PRZEMOC W RODZINIE 22 112 

ALKOHOLIZM 36 154 

NARKOMANIA 2 8 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
OPUSZCZENIU ZAKŁADU KARNEGO 

6 10 

ZDARZENIE LOSOWE 6 14 

  



 

 

Główne  problemy:  

Bezrobocie           

 Na dzień 31 grudnia 2008 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bydgoszczy zarejestrowanych 

było - ogółem -226 bezrobotnych z terenu gminy- w tym 127 kobiet i 99 mężczyzn; 46 uprawnionych 

do zasiłku (24 kobiety i 22 mężczyzn). W tej grupie długotrwale bezrobotni stanowią 87 osób (59 

kobiet i 28 mężczyzn). Najwięcej osób bezrobotnych posiada wykształcenie gimnazjalne i niższe-99, 

zasadnicze zawodowe-74 osoby, z pozostałym wykształceniem 53 osoby. Rozpatrując strukturę 

wiekową należy zauważyć, że największą liczbę bezrobotnych stanowią osoby w wieku od 25 do 34 lat 

-48, następnie w wieku 45-47, jest ich 47.         

Z  pomocy  Ośrodka  skorzystały 123 rodziny (508 osób w rodzinach)  z  występującym problemem 

bezrobocia. Udzielana  pomoc  dotyczyła  poprawy  sytuacji finansowej rodzin, poprzez przyznawanie 

zasiłków okresowych i celowych, a także wykonywanie pracy socjalnej na rzecz tej grupy osób w 

formie aktywizacji zawodowej- kierowania do pracy, motywowanie do poszukiwania pracy we 

własnym zakresie, kierowanie do PUP celem rejestracji, kierowanie do prac społecznie użytecznych, 

motywowanie do uczestnictwa w kursach i szkoleniach organizowanych przez PUP w celu podniesienia 

kwalifikacji zawodowych. 

Alkoholizm           

 Ponadto w  roku  ubiegłym,  udzielano  pomocy  rodzinom  dotkniętym   problemem 

alkoholowym  - 36 rodzin (154 osoby w rodzinach)   w   zakresie  dożywiania  dzieci,  wsparcia 

finansowego, zazwyczaj realizowanego w formie rzeczowej-żywności, opału, leków, pomocy w zakupie 

podręczników i przyborów szkolnych, kierowania do Rodzinnego Punktu Konsultacyjnego. Współpraca  

z  osobami  uzależnionymi i współuzależnionymi dotyczyła motywowania do podjęcia leczenia 

odwykowego, wsparcia terapeutycznego, skierowania spraw na drogę sądową. Współpracowano w 

tym zakresie z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sicienku. Pomoc  w  

powyższej formie realizowana była, w związku z ustawą o pomocy społecznej oraz w nawiązaniu  do 

Gminnego  Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Przemoc domowa          

 W 2008 roku prowadzono 28 Niebieskich Kart-przemoc domowa  w rodzinach, w których 

stosowana jest przemoc. W ubiegłym roku założono 15 nowych Niebieskich Kart. Pomoc  w  

powyższej formie realizowana, była w związku z ustawą o pomocy społecznej oraz ustawą o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W celu realizacji pomocy ofiarom przemocy domowej 

pracownicy ośrodka współpracowali z policją, specjalistą do spraw przemocy, prokuraturą oraz 

kuratorami sądowymi; 10 spraw zostało skierowanych przez tut. Ośrodek do stosownych instytucji  

celem przeprowadzenia postępowania i ukarania sprawców przemocy. 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego            

 Problem ten występował w 33 rodzinach, głównie w rodzinach wielodzietnych i niepełnych. 

Często jest on powiązany z występowaniem w rodzinie alkoholizmu, przemocy, długotrwałego 

bezrobocia. Bezradność rodziców niesie za sobą wiele zagrożeń w stosunku do wychowywanego 

potomstwa. Dzieci są zaniedbywane przez rodziców w różnych sferach życia-zabezpieczenie 



 

podstawowych potrzeb bytowych (wyżywienie, stosowne do warunków atmosferycznych ubranie, 

odpowiednie warunki mieszkaniowe), emocjonalnych, edukacyjnych, korzystania z dóbr kultury. W 

niektórych przypadkach bezradność rodziców prowadzi do zagrożenia zdrowia i życia dzieci. W 2008 

roku skierowano do sądu 8 spraw związanych z koniecznością interwencji sądu w funkcjonowanie 

rodziny. Niepojącym faktem jest powielanie wzorców wyniesionych z domu, polegających na braku 

umiejętności radzenia sobie w różnych sytuacjach, oczekiwaniu ingerencji  i pomocy w wielu 

sprawach, które z powodzeniem mogłyby być rozwiązane we własnym zakresie. Często też dochodzi 

do wyuczania dzieci postaw roszczeniowych, które w konsekwencji prowadzą do uzależnienia od 

instytucji pomocowych. 

Osoby starsze, niepełnosprawne, samotne wymagające pomocy ze względu na stan 

zdrowia lub wiek           

 Konieczność zapewnienia opieki osobom jej pozbawionym spowodowana jest wydłużająca się 

długością  życia przy jednoczesnym wzroście występowania schorzeń powodujących brak zdolności do 

samodzielnego funkcjonowania u osób w różnym wieku. Często rodzina nie jest w stanie zapewnić 

pomocy, ale zdarza się także brak zainteresowania rodziny osobami, która wymagają pomocy innych. 

Zapewnienie takiej pomocy jest zadaniem obowiązkowym gminy. Realizujemy je poprzez usługi 

opiekuńcze w miejscu zamieszkania osoby (są to czynności pielęgnacyjno-opiekuńcze oraz 

gospodarcze), natomiast w przypadku konieczności zapewnienia całodobowej opieki, poprzez 

skierowanie do domu pomocy społecznej. W 2008 roku łącznie pomoc w formie usług opiekuńczych 

świadczona była u 19 osób oraz 1 osoba w domu pomocy społecznej, za którą opłacamy koszty 

pobytu. Istnieje tez możliwość kierowania osób wymagających okresowo opieki i pielęgnacji do 

zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych czy oddziałów dla osób przewlekle chorych. Ta forma pomocy 

jest realizowana przez służbę zdrowia i dofinansowana przez NFZ. 

Sytuacja mieszkaniowa         

 Dużym problemem jest niewystarczająca ilość mieszkań socjalnych i komunalnych dla osób o 

niskich dochodach. Posiadanie własnego mieszkania jest jedną z podstawowych potrzeb każdej 

rodziny. Zamieszkiwanie wielu osób, a czasami kilku rodzin w jednym lokalu, często rodzi konflikty i 

nieporozumienia. W obecnej sytuacji nie dysponujemy lokalami, do których moglibyśmy skierować 

ofiary przemocy domowej czy osoby, które tracą mieszkania w wyniku zdarzeń losowych. 

W realizacji zadań pomocy społecznej główny nacisk kładziony jest na pracę socjalną, czyli 

całokształt     działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji 

ze środowiskiem. 

Pozostała działalność: 

1. Prace społecznie użyteczne –forma pomocy skierowana do osób bezrobotnych, korzystających 

z pomocy społecznej, której celem jest aktywizacja oraz nabycie podstawowych umiejętności 

pracowniczych; koszt prac jest w 60% refundowany przez urząd pracy. Prace te w 2008 roku były 

wykonywane w Gminnym Ośrodku Kultury, Urzędzie Gminy,  Zakładzie Komunalnym i Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej (w 9 środowiskach-prace opiekuńcze). Obejmowały prace 

porządkowe, remontowe i opiekuńcze. W przeciągu roku zostało do prac społecznie użytecznych 

skierowanych 39 osób. Koszt wykonywania prac wyniósł łącznie 57.620 zł, z tego koszty własne-

25.490 zł. 



 

2. Wspólnie z Zespołem Szkół w Wojnowie zorganizowaliśmy  Wigilię dla około 70 osób- 

mieszkańców sołectwa Wojnowo po 75 roku życia oraz niepełnosprawnych i samotnych z terenu 

gminy. Całkowity koszt organizacji Wieczerzy Wigilijnej wyniósł 2.547,15zł (2.000,00zł –środki 

własne, reszta środki pozabudżetowe i darowizna UG w Sicienku-koszty transportu).  

3. Pozyskaliśmy z Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej żywność unijną, którą wydawaliśmy 

osobom potrzebującym. Tą formą pomocy zostało objętych 145 rodziny i 541 osób w tych 

rodzinach. Wydaliśmy  7.201 l mleka,  1.760 kg mąki,  1.440 kg  kaszy, 140 kg musli, 2.720 kg 

makaronu, 960 kg cukru, 110 kg dań gotowych, 280 kg płatków kukurydzianych, 247 kg sera 

żółtego, 240 kg sera topionego, 293 kg powideł. 

4. Wypoczynek letni dla dzieci, w ramach działalności ośrodka pomocy społecznej oraz współpracy 

ze Stowarzyszeniem „Bezpieczeństwo Dziecka” w Bydgoszczy, Chorągwią Kujawsko-Pomorską 

ZHP, Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy zorganizowano wypoczynek letni dla 61 dzieci. Były to: 

kolonie letnie w  Junoszynie koło Stegny dla 15 dzieci, obóz w Zakopanym (4 osoby), kolonie 

letnie w Solcu Kujawskim -23 dzieci, obóz letni w  Funce dla 13 osób, kolonie w Krówce Leśnej-6 

osób. Koszt dofinansowania poniesiony przez GOPS-11.250 zł. 

• Punkt Interwencji Kryzysowej, który świadczył pomoc dla rodzin i osób dotkniętych przemocą, 

znajdujących się w sytuacji kryzysu. W punkcie udzielał pomocy psycholog oraz specjalista ds. 

przemocy. Z pomocy udzielanej przez PIK skorzystało około 65 osób. Koszt działalności w 2008 

roku-6.440zł. 

• W ubiegłym roku Gmina Sicienko przystąpiła do realizacji programu „Uczeń na wsi” 

finansowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  Obejmuje on 

pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz 

gminy wiejsko - miejskie. W 2008 roku wnioski złożyło 17 osób. Na realizację programu w roku 

szkolnym 2008/2009 otrzymano dofinansowanie z PFRON w wysokości 12.455,82zł, wnioskowano 

o kwotę 29.325,00zł. 

• W ubiegłym roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sicienku rozpoczął realizację projektu 

systemowego Wyjść z cienia w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt 

jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. W 2008 roku wzięło w nim udział 13 osób bezrobotnych i pozostających bez pracy, 

korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, o niskich kwalifikacjach zawodowych.  

Głównym celem był wzrost mobilności zawodowej i zdolności do zatrudnienia osób w wieku 

aktywności zawodowej. Uczestnicy projektu podnieśli kwalifikacje i umiejętności zawodowe w 

zakresie bukieciarstwa i pielęgnacji roślin, kompetencje pracownicze i  społeczne. Ponadto poprzez 

udział w projekcie u beneficjentów wzrosła również motywacja do działania i wiara we własne siły.  

Dzięki tej działalności udało się uaktywnić osoby bezrobotne, zmniejszyć skalę tego problemu oraz 

poprawić sytuację socjalno - bytową rodzin dotkniętych bezrobociem i pozostawaniem bez pracy. 

Całość projektu opiewała na kwotę 64.963,26zł, wkład własny 6.821,14 zł. Wkład własny 

stanowiły środki na realizację prac społecznie użytecznych. 

 

Zatrudnienie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sicienku: 

• Kierownik-1 etat 

• Główny księgowy –1/2 etatu 

• Referent ds. księgowości-1/2 etatu 

• Pracownicy socjalni-4 etaty (zgodnie art.110 ust. 11 ustawy o pomocy społecznej zatrudnienie 

pracowników socjalnych powinno być proporcjonalne do liczby ludności gminy w stosunku 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


